

Reparatia hol - Bl. nr.2 si nr.3..
Sala de proceduri (sectie
Ortopedie 2).

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia hol - Bl. nr.2 si nr.3.. Sala de proceduri (sectie Ortopedie 2).

Valoarea de deviz 505 234,33 lei

Intocmit in prețuri curente 09.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie Hol bl. nr 2 si nr 3.				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	113,706	12,661 11,661	1 439,665 1 325,959
2	RpEA13A	Demontarea tubului izolant, usor protejat, flexibil, de orice diametru, inclusiv scoaterea conductorilor	m	45,000	12,093 12,093	544,194 544,194
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	237,000	18,429 8,638	4 367,673 2 047,206
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	550,000	4,446 1,296	2 445,135 712,635
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	550,000	36,483 23,755	20 065,815 13 064,975
6	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	550,000	25,332 12,957	13 932,600 7 126,350
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 920,500	4,446 1,296	8 537,967 2 488,392
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	670,000	47,112 23,755	31 565,375 15 915,515

1	2	3	4	5	6	7
		manual				
9	RpCO41A	Reparatii la usi de lemn, prin intarirea imbinarilor si ajustarea faturilor	buc	20,000	462,423 48,373	9 248,456 967,456
10	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidroflug, etc.	kg	1,500	334,523 3,023	501,785 4,535
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Latex pentru interioara, aplicate in 2 straturi echivalent (Magnat), executate manual la pereti.	m2	1 249,500	103,113 23,755	128 839,069 29 681,248
12	CN23C1	Vopsitorii de calitate obisnuita la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	15,000	49,237 31,097	738,552 466,452
13	RpCR35A	Arderea vopselei in straturi multiple de pe tocurele de usa (de fereastră) cu foehn de aer de temperatura inalta	m2	100,000	119,566 85,516	11 956,620 8 551,620
14	RpCR13A	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, intr-un strat	m2	100,000	62,741 31,961	6 274,060 3 196,060
		Total Lucrari de reparatie Hol bl. nr 2 si nr 3. Inklusiv salariu				240 456,966 86 092,597
		2. Sala de proceduri				
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	50,000	4,446 1,296	222,285 64,785
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	50,000	18,429 8,638	921,450 431,900
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	50,000	36,483 23,755	1 824,165 1 187,725
18	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	50,000	25,332 12,957	1 266,600 647,850
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund-Kraft Wall Primer p/u lucrari de interior.	m2	50,000	7,746 1,296	387,285 64,785

1	2	3	4	5	6	7
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	31,000	47,112 23,754	1 460,487 736,389
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Kraft Asepsis /Clasa 1-DIN EN 13300 ipe baza de rasini acrilice modificate (latex), destinata utilizarii in interior.Actiune antifungica de durata, ce previne aparitia mucegaiului si a altor contaminanti microbiologici.Rezistenta extrema la spalari,aproximativ 12-15 m2/l sau 1,25 gl m2 strat, Firrisaj semi-lucios. Culoarea la alegerea beneficiarului,	m2	50,000	103,112 23,755	5 155,625 1 187,725
		Total Sala de proceduri Inclusiv salariu				11 237,897 4 321,159
		3. Lucrari electrotehnice				
22	RpEF01B	Corp de iluminat LED 18W/ 2x9 W p/u Led l 2201240 V. Grad de protectie (IP) - IP20/Lungime - 60cm /Soclu-T8-G 1 3/Numar de socluri- 2/ Culoare Alba, Livrare,montare beneficiar Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc	30,000	390,000 0,000	11 700,000 0,000
23	RpEF01B	Corp de iluminat LED 36 W 2x18 W p/u led 1220-240 V, Grad de protectie (IP) - IP54.Dimensiuni (L x W x H) - 1200 mm /Soclu-T8-G13 /Numar de socluri-2/ Culoare deschisa Livrare ,montare beneficiar Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc	25,000	364,000 0,000	9 100,000 0,000
24	RpEF01A	Corp de iluminat E-27/LED 60W/ Felinar de perete p/u bec led / Soclu -E27. Puterea (W) - 6W. Tensiune (V) -220 V.Dimensiuni (L x W x H) - 210 x 105 x 85 mm Culoare - Alb.Livrare ,montare beneficiar Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,050	buc	10,000	393,750 0,000	3 937,500 0,000
25	RpEF01B	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat	buc	10,000	459,293 12,093	4 592,932 120,932

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040				
26	RpEE15D	Intrerupator dublu / Curent (A)-10 A/Tensiune (V)-250 V/ Culoare-alb/Dimensiuni (L x W x H x ?)-71 x 71 x 42 mm/Tip- Dublu/ Tip material-Plastic/Destinatie-Interior/ Gradul de protectie (IP)-IP20/ analog Schneider-Electric-20 buc. Livrare, montare beneficiar	buc	20,000	70,000 0,000	1 400,000 0,000
27	RpEE15F	Intrerupator unitar / Curent (A)-10 A/Tensiune (V)-250 V/ Culoare-alb/Dimensiuni (L x W x H x ?)-71 x 71 x 42 mm/Tip- 1 modul/Destinatie- Interior/ analog Schneider-Electric Livrare, montare beneficiar	buc	20,000	285,000 0,000	5 700,000 0,000
28	RpEE17D	Priza unitara /Destinatie-Interior/Dimensiuni (L x W x H)-83 x 83 x 42 mm/Tip-2P+E/Gradul de protectie (IP)-IP20/Tip material-Plastic/Culoare-Alb/Curent (A)-16 A/Tensiune (V)-250V/ analog Schneider-Electric- 10 buc Livrare, montare beneficiar	buc	10,000	50,000 0,000	500,000 0,000
29		Rama unitara / Dimensiuni (L x W x H)- 85 x 85 x 10 mm/-20 buc Doar achizitionare si livrare, montare benefrciar.	buc	20,000	50,000 0,000	1 000,000 0,000
30		Cablu electric pvs 2 *0,75 mm Numarul de fire-2/Tip material-Cupru Livrare, montare beneficiar	m	100,000	5,170 0,000	517,000 0,000
31		Cablu electric pvs 3*2,5 mm Numarul de fire -3 /Tip material-Cupru Livrare, montare beneficiar	m	150,000	18,830 0,000	2 824,500 0,000
32		Cablu electric / VVGNG/3 * 1,5 mm/Numarul de fire-3/Tip material-Cupru Livrare, montare beneficiar	m	100,000	12,330 0,000	1 233,000 0,000
33	RpEA01A	Montarea Canal cablu cu capac /2000 x 12 x 12 mm/PVC Alb/ adeziv Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,050	m	30,000	23,480 18,572	704,414 557,151
34	RpEA09A	Montarea Canal cablu cu capac /2000 x 25 x 25 mm/PVC Alb/ adeziv	m	30,000	23,149 12,957	694,479 388,710

1	2	3	4	5	6	7
35	RpEA09B	Montarea Canal pentru cablu cu capac/ 2000 x 75 x75 mm PVC Alb / 30m	m	30,000	83,256 15,548	2 497,677 466,452
36	RpEA09C	Montarea Canal pentru cablu/2000 x 100 x 100 mm PVC Alb/ 20 m	m	25,000	147,647 18,140	3 691,183 453,495
37		Intreruptor automat diferential categoria-C /30 mA/ 16 A/ IP+N /220 -240V-analog himel/ 20 buc. Livrare, montare beneficiar	buc	20,000	300,000 0,000	6 000,000 0,000
38		Intreruptor automat diferential categoria-C /30 mA/ 20 A/ IP+N /220 -240V-analog himel/ 20 buc Livrare, montare beneficiar	buc	20,000	650,000 0,000	13 000,000 0,000
39		Releu de tip digital /16 A/ 230 V/ IP20- 10 buc	buc	10,000	350,000 0,000	3 500,000 0,000
		Total Lucrari electrotehnice Inclusiv salariu				72 592,685 1 986,740

		Total	lei	324 287,53
		Asigurarea sociala	24,00 %	22 176,12
		Transportarea materialelor	6,00 %	13 707,54
		Cheltuieli de regie	10,28 %	37 025,61
		Beneficiul de deviz	6,00 %	23 831,81
		Total	100,00 +	421 028,61
		TVA	20,00 %	84 205,72
		Total deviz: Inclusiv salariu		505 234,33 92 400,48

Intocmit

SC"APIS-MIELE"SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP IMU

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №**Reparatia hol - Bl. nr.2 si nr.3.. Sala de proceduri (sectie Ortopedie 2).****Valoarea de deviz 505 234,33 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	71,1497	43,19	3 072,956
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	390,0000	43,19	16 844,100
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	58,6000	43,19	2 530,934
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 252,1900	43,19	54 082,086
5.	7422010060100	Timplar	h-om	17,4000	43,19	751,506
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	137,0559	43,19	5 919,444
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,0000	43,19	647,850
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	198,0000	43,19	8 551,620
		Total manopera				92 400,48

Materiale:

1.	1111000100020	Intrerupator dublu	buc	20,0000	70,00	1 400,000
2.	1111000100020-27	Intrerupator unitar / Curent (A)-10 A/Tensiune (V)-250 V/ Culoare- alb/Dimensiuni (L x W x H x ?)-71 x 71 x 42 mm/Tip- 1 modul/Destinatie- Interior/ analog Schneider-Electric	buc	20,0000	285,00	5 700,000
3.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,5300	325,00	497,250
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	101,4750	3,00	304,425
5.	2051142950700	Dibluri	buc	85,0000	0,50	42,500
6.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1500	25,00	3,750
7.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,6000	60,00	36,000
8.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	378,0750	20,00	7 561,500
9.	2416586105303-1	Amorsa-grund Kraft Wall Primer	kg	7,5000	42,00	315,000
10.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	2,7000	90,00	243,000
11.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	280,4000	45,00	12 618,000
12.	2430116103800-1	Vopsea Latex	kg	519,8000	185,00	96 163,000
13.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	12,5000	120,00	1 500,000
14.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,5000	15,00	22,500
15.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	17,5000	16,00	280,000
16.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	20,0000	21,00	420,000
17.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	15,0000	45,00	675,000
18.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	43,0500	2,90	124,845
19.	2521216704235-33	Canal cablu cu capac /2000 x 12 x 12 mm/PVC Alb/ adeziv	m	32,1300	3,75	120,488
20.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	4,7250	3,00	14,175
21.	2523156720028-34	Canal cablu cu capac /2000 x 25 x 25 mm/PVC Alb/ adeziv	m	30,9000	9,16	283,044
22.	2523156720028-35	Canal pentru cablu cu capac/ 2000 x 75 x75 mm PVC Alb / 30m	m	30,9000	65,00	2 008,500
23.	2523156720028-36	Canal pentru cablu/2000 x 100x 100 mm PVC Alb/ 20 m	m	25,7500	125,00	3 218,750

24.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	315,7000	8,50	2 683,450
25.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	120,0300	2,80	336,084
26.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	295,8000	25,00	7 395,000
27.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	632,9400	12,00	7 595,280
28.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 000,4000	10,00	10 004,000
29.	2746167335101-28	Priza unitara	buc	10,0000	50,00	500,000
30.	2811237310026	Coltare simple pentru ferestre si usi 80	buc	40,0000	205,00	8 200,000
31.	2874115836660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	87,5500	0,25	21,888
32.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 60 mm	buc	120,0000	0,35	42,000
33.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	10,4000	30,00	312,000
34.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	6,3000	2,00	12,600
35.	2875274400501-22	Corp de iluminat LED 18W/ 2x9 W	buc	31,2000	375,00	11 700,000
36.	2875274400501-24	Corp de iluminat E-27ILED 60W	buc	10,5000	375,00	3 937,500
37.	2875274400501-25	Corp de iluminat pentru tavan/ pentru,ttuburi LED 4*9W /595x595 mm/ IP20	buc	10,4000	400,00	4 160,000
38.	28752744005011-23	Corp de iluminat LED 36 W/- 2x18 W	buc	26,0000	350,00	9 100,000
39.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	80,0000	3,00	240,000
40.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,7724	20,00	195,448
41.	4100126202818	Apa	m3	0,6000	20,00	12,000
42.	516494	Interruptor automat diferential categoria-C /30 mA/ 20 A/ 1P+N /220 -240V-analog himel/ 20 buc	buc	20,0000	650,00	13 000,000
43.	5468594	Cablu electric pvs 3*2,5 mm Numarul de fire - 3 /Tip material- Cupru	m	150,0000	18,83	2 824,500
44.	57978	Rama unitara	buc	20,0000	50,00	1 000,000
45.	654164	Releu de tip digital /16 A/ 230 V/ IP20- 10 buc	buc	10,0000	350,00	3 500,000
46.	655511	Cablu electric / VVGNG/3 * 1,5 mm/Numarul de fire-3/Tip material-Cupru	m	100,0000	12,33	1 233,000
47.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	128,5250	3,00	385,575
48.	8464	Interruptor automat diferential categoria-C /30 mA/ 16 A/ IP+N /220 -240V-analog himel/ 20 buc	buc	20,0000	300,00	6 000,000
49.	848844	Cablu electric pvs 2 *0,75 mm Numarul de fire-2/Tip material-Cupru	m	100,0000	5,17	517,000
		Total materiale de constructii				228 459,05

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,0600	50,00	53,000
2.	2940420007684	Masina slefuit	h-ut	12,0000	75,00	900,000
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,2000	50,00	60,000
4.	2952270003837	Foehn de aer de temperatura inalta	h-ut	161,0000	15,00	2 415,000
		Total utilaje de constructii				3 428,00

Total	lei	324 287,53
Asigurarea sociala	24,00 %	22 176,12
Transportarea materialelor	6,00 %	13 707,54
Cheltuieli de regie	10,28 %	37 025,61
Beneficiul de deviz	6,00 %	23 831,81
Total	100,00 +	421 028,61
TVA	20,00 %	84 205,72

Total deviz:

505 234,33

Intocmit

SC"APIS-MIELE"SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP IMU

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia hol - Bl. nr.2 si nr.3.. Sala de proceduri (sectie Ortopedie 2).

Investitor IMSP IMU

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie Hol bl. nr 2 si nr 3.				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			12,661 11,661
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	43,19	5,183
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	43,19	6,478
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,000
2	RpEA13A	Demontarea tubului izolan, usor protejat, flexibil, de orice diametru, inclusiv scoaterea conductorilor	m			12,093 12,093
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	43,19	12,093
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,429 8,638
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	43,19	8,638
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,50	9,350
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,90	0,435
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,006
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,446 1,296
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	43,19	1,296
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,000
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,483 23,755
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	43,19	19,436
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	43,19	4,319
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	12,00	12,659
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,050
6	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			25,332 12,957
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	43,19	8,638
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	43,19	4,319
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	25,00	12,325
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,050
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,446 1,296
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	43,19	1,296
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,000
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,112 23,755
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	43,19	23,755
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,168
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,150
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,040
9	RpCO41A	Reparatii la usi de lemn, prin intarirea imbinarilor si ajustarea falturilor	buc			462,423

1	2	3	4	5	6	7
						48,373
	7422010060100	Timplar	h-om	0,8700	43,19	37,575
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2500	43,19	10,797
	2811237310026	Coltare simple pentru ferestre si usi 80	buc	2,0000	205,00	410,000
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	6,0000	0,35	2,100
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0300	60,00	1,800
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	50,00	0,150
10	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			334,523 3,023
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	43,19	3,023
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	325,00	331,500
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Latex pentru interioara, aplicate in 2 straturi echivalent (Magnat), executate manual la pereti.	m2			103,113 23,755
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	43,19	23,755
	2430116103800-1	Vopsea Latex	kg	0,4000	185,00	74,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,168
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,150
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,040
12	CN23C1	Vopsitorii de calitate obisnuita la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			49,237 31,097
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7200	43,19	31,097
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1800	90,00	16,200
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	15,00	1,500
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	25,00	0,250
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	10,00	0,100
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	3,00	0,090
13	RpCR35A	Arderea vopselei in straturi multiple de pe tocurile de usa (de fereastră) cu foehn de aer de temperatura inalta	m2			119,566 85,516
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9800	43,19	85,516
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	3,00	0,900
	2940420007684	Masina slefuit	h-ut	0,1200	75,00	9,000
	2952270003837	Foehn de aer de temperatura inalta	h-ut	1,6100	15,00	24,150
14	RpCR13A	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, intr-un strat	m2			62,741 31,961
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6400	43,19	27,642
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	43,19	4,319
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	21,00	4,200
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,500
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1500	45,00	6,750
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	16,00	2,800
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1250	120,00	15,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	3,00	0,030
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,500
		2. Sala de proceduri				
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,446 1,296
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	43,19	1,296
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,000
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,429 8,638
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	43,19	8,638
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,50	9,350
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,90	0,435
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,006
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,483 23,755
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	43,19	19,436
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	43,19	4,319
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	12,00	12,659
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,050
18	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm	m2			25,332

1	2	3	4	5	6	7
		pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				12,957
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	43,19	8,638
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	43,19	4,319
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	25,00	12,325
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,050
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund-Kraft Wall Primer p/u lucrari de interior.	m2			7,746
						1,296
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	43,19	1,296
	2416586105303-1	Amorsa-grund Kraft Wall Primer	kg	0,1500	42,00	6,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,112
						23,754
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	43,19	23,754
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,168
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,150
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,040
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Kraft Asepsis /Clasa 1-DIN EN 13300 ipe baza de rasini acrilice modificate (latex), destinata utilizarii in interior.Actiune antifungica de durata, ce previne aparitia mucegaiului si a altor contaminanti microbiologici.Rezistenta extrema la spalari,aproximativ 12-15 m2l sau 1,25 gl m2 strat, Firrisaj semi-lucios. Culoarea la alegerea beneficiarului,	m2			103,112
						23,755
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	43,19	23,755
	2430116103800-1	Vopsea Latex	kg	0,4000	185,00	74,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,168
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,150
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,040
		3. Lucrari electrotehnice				
22	RpEF01B	Corp de iluminat LED 18W/ 2x9 W p/u Led I 2201240 V. Grad de protectie (IP) - IP20/Lungime -60cm /Soclu-T8-G 1 3/Numar de socluri- 2/ Culoare Alba, Livrare,montare beneficiar Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc			390,000
						0,000
	2875274400501-22	Corp de iluminat LED 18W/ 2x9 W	buc	1,0000	375,00	390,000
23	RpEF01B	Corp de iluminat LED 36 W/ 2x18 W p/u led 1220-240 V, Grad de protectie (IP) - IP54.Dimensiuni (L x W x H) -1200 mm /Soclu-T8-G13 /Numar de socluri-2/ Culoare deschisa Livrare ,montare beneficiar Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc			364,000
						0,000
	28752744005011-23	Corp de iluminat LED 36 W/- 2x18 W	buc	1,0000	350,00	364,000
24	RpEF01A	Corp de iluminat E-27/LED 60W/ Felinar de perete p/u bec led / Soclu -E27. Puterea (W) - 6W. Tensiune (V) -220 V.Dimensiuni (L x W x H) - 210 x 105 x 85 mm Culoare - Alb.Livrare ,montare beneficiar Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,050	buc			393,750
						0,000
	2875274400501-24	Corp de iluminat E-27/LED 60W	buc	1,0000	375,00	393,750
25	RpEF01B	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc			459,293
						12,093
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	43,19	12,093
	2875274400501-25	Corp de iluminat pentru tavan/ pentru,tuburi LED 4*9W /595x595 mm/ IP20	buc	1,0000	400,00	416,000
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	30,00	31,200
26	RpEE15D	Intrerupator dublu / Curent (A)-10	buc			70,000

1	2	3	4	5	6	7
		A/Tensiune (V)-250 V/ Culoare-alb/Dimensiuni (L x W x H x ?)-71 x 71 x 42 mm/Tip- Dublu/ Tip material- Plastic/Destinatie- Interior/ Gradul de protectie (IP)-IP20/ analog Schneider-Electric-20 buc. Livrare, montare beneficiar				0,000
	1111000100020	Intrerupator dublu	buc	1,0000	70,00	70,000
27	RpEE15F	Intrerupator unitar / Curent (A)-10 A/Tensiune (V)-250 V/ Culoare-alb/Dimensiuni (L x W x H x ?)-71 x 71 x 42 mm/Tip- 1 modul/Destinatie- Interior/ analog Schneider-Electric Livrare, montare beneficiar	buc			285,000 0,000
	1111000100020-27	Intrerupator unitar / Curent (A)-10 A/Tensiune (V)-250 V/ Culoare- alb/Dimensiuni (L x W x H x ?)-71 x 71 x 42 mm/Tip- 1 modul/Destinatie- Interior/ analog Schneider-Electric	buc	1,0000	285,00	285,000
28	RpEE17D	Priza unitara /Destinatie- Interior/Dimensiuni (L x W x H)-83 x 83 x 42 mm/Tip- 2P+E/Gradul de protectie (IP)-IP20/Tip material-Plastic/Culoare-Alb/Curent (A)-1 6 A/Tensiune (V)-250V/ analog Schneider-Electric- 1 0 buc Livrare, montare beneficiar	buc			50,000 0,000
	2746167335101-28	Priza unitara	buc	1,0000	50,00	50,000
29		Rama unitara / Dimensiuni (L x W x H)- 85 x 85 x 10 mm/-20 buc Doar achizitionare si livrare, montare benefrciar.	buc			50,000 0,000
	57978	Rama unitara	buc	1,0000	50,00	50,000
30		Cablu electric pvs 2 *0,75 mm Numarul de fire-2/Tip material-Cupru Livrare, montare beneficiar	m			5,170 0,000
	848844	Cablu electric pvs 2 *0,75 mm Numarul de fire-2/Tip material-Cupru	m	1,0000	5,17	5,170
31		Cablu electric pvs 3*2,5 mm Numarul de fire -3 /Tip material- Cupru Livrare, montare beneficiar	m			18,830 0,000
	5468594	Cablu electric pvs 3*2,5 mm Numarul de fire -3 /Tip material- Cupru	m	1,0000	18,83	18,830
32		Cablu electric / VVGNG/3 * 1,5 mm/Numarul de fire-3/Tip material-Cupru Livrare, montare beneficiar	m			12,330 0,000
	655511	Cablu electric / VVGNG/3 * 1,5 mm/Numarul de fire-3/Tip material-Cupru	m	1,0000	12,33	12,330
33	RpEA01A	Montarea Canal cablu cu capac /2000 x 12 x 12 mm/PVC Alb/ adeziv Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,050	m			23,480 18,572
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	43,19	18,572
	2521216704235-33	Canal cablu cu capac /2000 x 12 x 12 mm/PVC Alb/ adeziv	m	1,0200	3,75	4,016
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	2,00	0,420
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	3,00	0,472
34	RpEA09A	Montarea Canal cablu cu capac /2000 x 25 x 25 mm/PVC Alb/ adeziv	m			23,149 12,957
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	43,19	12,957
	2523156720028-34	Canal cablu cu capac /2000 x 25 x 25 mm/PVC Alb/ adeziv	m	1,0300	9,16	9,435
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,50	0,500
	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,25	0,258
35	RpEA09B	Montarea Canal pentru cablu cu capac/ 2000 x 75 x75 mm PVC Alb / 30m	m			83,256 15,548
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3600	43,19	15,548
	2523156720028-35	Canal pentru cablu cu capac/ 2000 x 75 x75 mm PVC Alb / 30m	m	1,0300	65,00	66,950
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,50	0,500
	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,25	0,258
36	RpEA09C	Montarea Canal pentru cablu/2000 x 100 x 100 mm PVC Alb/ 20 m	m			147,647 18,140
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4200	43,19	18,140
	2523156720028-36	Canal pentru cablu/2000 x 100x 100 mm PVC Alb/ 20 m	m	1,0300	125,00	128,750

1	2	3	4	5	6	7
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,50	0,500
	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,25	0,258
37		Interruptor automat diferential categoria-C /30 mA/ 16 A/ 1P+N /220 -240V-analog himel/ 20 buc. Livrare, montare beneficiar	buc			300,000 0,000
	8464	Interruptor automat diferential categoria-C /30 mA/ 16 A/ 1P+N /220 -240V-analog himel/ 20 buc	buc	1,0000	300,00	300,000
38		Interruptor automat diferential categoria-C /30 mA/ 20 A/ 1P+N /220 -240V-analog himel/ 20 buc Livrare, montare beneficiar	buc			650,000 0,000
	516494	Interruptor automat diferential categoria-C /30 mA/ 20 A/ 1P+N /220 -240V-analog himel/ 20 buc	buc	1,0000	650,00	650,000
39		Releu de tip digital /16 A/ 230 V/ IP20- 10 buc	buc			350,000 0,000
	654164	Releu de tip digital /16 A/ 230 V/ IP20- 10 buc	buc	1,0000	350,00	350,000

APROBAT:

Intocmit
SC"APIS-MIELE"SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
IMSP IMU

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.